第71回 山口アレルギー疾患研究会
謹啓
時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。さて、この度は下記の通り「第71回山口アレルギー疾患研究会」を開催致します。
ご多用のところ甚だ恐縮ではございますが、何卒ご参加頂けますよう、宜しくお願い申し上げます。

謹白
当番幹事 山口大学大学院医学系研究科 耳鼻咽喉学講座 皮膚科学講座

日 時：2026年1月8日（木） 18：50～21：00
形 式：ハイブリット開催（ ZOOMを使用したオンライン配信）
会 場：国際ホテル宇部 3階『パール』

〒755-0047 宇部市島1-7-1
            TEL：0836-32-2323

オンライン参加
事前登録用2次元コード

【一般演題 18:50～19:20】

 座長 山口大学大学院医学系研究科 呼吸器・感染症内科学講座 教授 松永 和人 先生

山口大学大学院医学系研究科 小児科学講座 教授 長谷川 俊史 先生

『 成分栄養剤に対し食物蛋白誘発胃腸炎を発症したと考えられた乳児例 』
山口大学大学院医学系研究科 医学専攻 小児科学講座 是永 優乃 先生

『 アレルギー性鼻炎における鼻閉改善手術の役割 』
山口大学大学院医学系研究科 耳鼻咽喉科学講座 助教 沖中 洋介 先生

【基調講演 19：20～19：50】

『 重症喘息治療の現在地：フェノタイプからみたバイオ製剤の最適活用 』

       山口大学医学部附属病院 呼吸器・感染症内科 山本 佑 先生

【共 催】 山口アレルギー疾患研究会 / アストラゼネカ株式会社

※ 会費1,000円をご用意頂くようお願い致します
※ 当日は、お弁当を用意させていただいております
※ ご参加にあたり、貴施設所定の手続きをお願いいたします
※オンラインでご参加頂きます際は、録音・録画はお控え頂きますようお願い致します。
※ 先生ご自身の交通費につきましては、弊社にて実費負担させていただく場合がございます。その際は弊社や共催機関よりご施設のルールに
    則 り、 個別にご相談させていただきますので宜しくお願いいたします。
※ 本講演会は関連諸法規に則り開催するものと致します

【特別講演① 19:50～20:25】

 座長 山口大学大学院医学系研究科 耳鼻咽喉科学講座 教授 菅原 一真 先生

『 眠くならない鼻アレルギー治療の選択肢 』

 演者 筑波大学医学医療系 耳鼻咽喉科 講師 田中 秀峰 先生

【特別講演② 20:25～21:00】

座長 山口大学大学院医学系研究科 皮膚科学講座 教授 下村 裕 先生

『 病態に基づくアトピー 性皮膚炎診療 』

演者 長崎大学大学院医歯薬学総合研究科 皮膚病態学 教授 室田 浩之 先生

主催：

アストラゼネカ株式会社 呼吸器・免疫事業本部 BT西日本営業部 中国2課

冨田 圭介 080-3815-2094 / Keisuke.Tomita@astrazeneca.com

https://astrazeneca.zoom.us/meeting/register/44_1_WMgSW6nMx
8T29_G7g

2026年1月7日（水）

国際ホテル宇部

〒755-0047 宇部市島1-7-1
 TEL：0836-32-2323

【共 催】山口アレルギー疾患研究会 / アストラゼネカ株式会社

	スライド 1
	スライド 2